

# Jaworze: Nie dla smogu!

Data publikacji: 4.02.2017 11:15

Styczniowe wielokrotne przekroczenia norm dobowych dla smogu zaniepokoiły wielu z nas. Ostrzeżenia i komunikaty Centrum Zarządzania Kryzysowego czy meteorologów nie polepszają nastroju. Z jednej strony, jak wynika z Waszych komentarzy pod artykułami na naszym Portalu, chcemy mieć czystsze powietrze, z drugiej patrzymy z obawą na uchwałę antysmogową i na koszty, które przyjdzie wielu z nas ponieść.

□

Na temat smogu wypowiedział się na swoim blogu ([zobacz](#)) również Wójt Jaworza, który popiera działania sejmiku, zaznaczając jednocześnie, że trwają konsultacje nad uchwałą ( np. konsultacje w Bielsku-Białej , 9 lutego 2017r. o godz. 10:00 w sali audytorijnej Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej).

**- Gmina Jaworze już w latach 2007-2009 realizowała zadanie polegające na uruchomieniu dla mieszkańców możliwości dofinansowania wymiany kotła c.o. Wówczas planowaliśmy wymianę blisko 200 kotłów - niestety z różnych przyczyn z programu skorzystało niespełna 100 gospodarstw domowych, a gmina musiała nie tylko zwrócić dofinansowanie, ale nie mogła skorzystać z preferencyjnego umorzenia zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Ale to nas nie zniechęca... Już w 2015 roku Rada Gminy Jaworze przyjęła „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Jaworze” – zauważa Ostałkiewicz.**

Wójt planuje podjąć w tym roku jeszcze działania, które miałyby zmniejszyć smog lub wpłynąć na poprawę sytuacji w gminie. Po pierwsze miałyby to być zakup (lub wynajem) mobilnej stacji do pomiaru powietrza, po drugie, uruchomienie systemu informowania o normach zanieczyszczeń powietrza, który będzie dostępny dla każdego mieszkańca, w końcu uruchomienie od przyszłego roku program wymiany kotłów węglowych itp. na kotły gazowe w ramach funduszy unijnych oraz (lub) środków własnych gminy Jaworze.

To faktycznie istotne, jeśli spojrzeć na hasło Jaworza - "Ożywczy oddech Beskidów": **- Nie jest zresztą tajemnicą, że nasza gmina szczyci się w naszym regionie nie tylko wspaniałymi tradycjami uzdrowiskowymi, ale i potencjałem, który może zostać spożytkowany na rzecz powrotu do tej chlubnej przeszłości. Sam wielokrotnie podkreślałem, że jest to kluczem do rozwoju Jaworza** - zaznacza wójt.

Ostałkiewicz liczy na pomoc ze środków zewnętrznych (lub własnych, jeśli zajdzie potrzeba) w sfinansowaniu tych planów. **- Problem niskiej emisji i kampania antysmogowa to ważna sprawa. To kluczowa inwestycja w zdrowie jaworzan oraz miłowy krok w stronę Jaworza-Zdroju. Bez podjęcia proponowanych działań (również samodzielnie w ramach środków własnych) nigdy efektywnie nie poradzimy sobie z zanieczyszczeniem powietrza w naszej gminie. Chyba najwyższa pora powiedzieć dość temu zjawisku** – pisze Wójt.

Czytaj również:

[Wypowiedź się!](#)

[Znów przekroczenia PM 10!](#)

[Zakaz palenia mułem](#)

[Cieszyńskie: niestety smog](#)

red.